



ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de São José do Xingu
CNPJ: 37.465.317/0001-03

Ofício nº 840/2026

São José do Xingu-MT, 9 de junho de 2026.

À Empresa

ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA & CIA LTDA

CNPJ Nº CNPJ12.248.430/0001-06

Assunto: Solicitação de Autorização para adesão a Ata de Registro de Preços Nº 13/2025 oriunda do Pregão Eletrônico nº 002/2025.

Prezado Senhores,

Diante o nosso interesse em aderir a Ata de Registro de Preços Nº 13/2025 oriunda do Pregão Eletrônico nº 002/2025, firmada com esta empresa junto a Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Norte - MT, consulto vossas senhorias sobre a possibilidade de ceder adesão para aquisição do item abaixo listado:

Itens	UND	QTD	Preço estimado	Valor total
APAGADOR – PARA QUADRO BRANCO, DE PLASTICO, MEDINDO 60X150 MM, COM BASE DE FELTRO	un	79,0000	R\$ 10,5500	R\$ 833,45
APONTADOR DE LAPIS DE PLASTICO E COM LÂMINA DE AÇO INOX SIMPLIS	un	176,0000	R\$ 1,8400	R\$ 323,84
ATILHO DE BORRACHA ELASTICO DE BORRACHA NR18 SUPER AMARELO C/ 1,0KG	un	40,0000	R\$ 45,7600	R\$ 1.830,40
BALÃO PLÁSTICO – TIPO BEXIGA, EM LATEX Nº07 OU 09 COR DOURADO OU PRATA METALIZADO.	un	190,0000	R\$ 19,1100	R\$ 3.630,90
BALÃO PLÁSTICO – EM BORRACHA, TAMANHO MEDIO, Nº07 OU 09, CADA PACOTE DEVE CONTER COR ÚNICA, ESCOLHIDA NO ATO DO PEDIDO PACOTE COM 50 UNIDADES.	un	335,0000	R\$ 11,5700	R\$ 3.875,95
BALAO PLASTICO – METALIZADO TAMANHO P 40CM FORMATO DE LETRAS E NUMEROS, CORES DIVERSAS	un	110,0000	R\$ 7,9000	R\$ 869,00
BARBANTE - CRU. ESPESSURA: Nº 6. COMPOSICAO: 85 DE ALGODAO NO MINIMO.	un	45,0000	R\$ 16,7800	R\$ 755,10
BLOCO ADESIVO NOTAS AMARELO 4 BLOCOS 38 MM X 51 MM	un	215,0000	R\$ 3,1800	R\$ 683,70
BORRACHA - BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS, BRANCA, MACIA, NAS DIMENSOES 34X23X8MM - CAIXA COM 40	un	67,0000	R\$ 14,7400	R\$ 987,58
CADERNO - TIPO BROCHURA, COSTURADO, MEDINDO 194,00 X 275,00 MM, CAPA DURA GRANDE , COM 90 G/M2, FOLHA PAUTADA,	un	260,0000	R\$ 9,9300	R\$ 2.581,80
CADERNO - TIPO BROCHURA ,COSTURADO,MEDINDO 140,00X200,00MM ,NO FORMATO 1/4,CAPA DURA,COM 90G/M2,FOLHA PAUTADA,COM 96 FOLHAS,DE 56G/M2	un	260,0000	R\$ 6,6400	R\$ 1.726,40
CADERNO ESPIRAL - DE PLASTICO, ESPESSURA DE 0,9 A 1,1MM, NO FORMATO 1/4, COM CAPA EM 4 CORES, PESANDO 250G/M2, COM 48 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA PESANDO 56G/M2	un	270,0000	R\$ 5,3000	R\$ 1.431,00
CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, (410X310X190)MM, NA COR PRETA	un	196,0000	R\$ 5,5200	R\$ 1.081,92

VOCÊ FAZENDO PARTE

Av. Mauro Pires Gomes, nº 41– São José do Xingu/MT

Fone: (66)3568-1109 - E-mail: prefeitura@saojosedoxingu.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de São José do Xingu
CNPJ: 37.465.317/0001-03

CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO, (355X135X245) MM, NA COR AZUL.	un	132,0000	R\$ 6,9800	R\$ 921,36
CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA EM COBRE, ESFERA DE TUNGSTENIO, COM ESPESSURA DE 1,0MM, NA COR VERMELHA, TAMPA VENTILADA - CAIXA COM 50 UNIDADES	un	37,0000	R\$ 53,9700	R\$ 1.996,89
CANETA ESFEROGRAFICA BIC CRISTAL AZUL CX	un	65,0000	R\$ 51,7600	R\$ 3.364,40
CANETA PRETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM ACRILICO,PONTA EM LATAO,COM ESPESSURA DE 0,70MM,TINTA PRETA,TAMPA VENTILADA,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS	un	37,0000	R\$ 53,9900	R\$ 1.997,63
COLA - BASTAO,ATOXICA,NA COR BRANCA 40GR	un	165,0000	R\$ 1,9400	R\$ 320,10
COLA - COLA BRANCA 90G, RAPIDA	un	497,0000	R\$ 1,6900	R\$ 839,93
COLA - LIQUIDA , BRANCA , ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1KG	un	167,0000	R\$ 11,0900	R\$ 1.852,03
COLA - LIQUIDA, COLORIDA C/GLITER (CRISTAL), RAPIDA	un	45,0000	R\$ 12,9800	R\$ 584,10
COLA - LIQUIDA, COLORIDA, EMB. COM 06 UNIDADES COM 23G CADA, RAPIDA	un	38,0000	R\$ 11,9800	R\$ 455,24
COLA - LIQUIDA,BRANCA,PARA EVA	un	162,0000	R\$ 7,9800	R\$ 1.292,76
COLA - LIQUIDA,NA COR TRANSPARENTE,SECAGEM INSTANTANEA,BICO APLICADOR	un	80,0000	R\$ 6,9800	R\$ 558,40
CORRETIVO - LIQUIDO, MULTIUSO,P/CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA,FRASCO C/18ML	un	52,0000	R\$ 3,1500	R\$ 163,80
ESTILETE - CABO EM PLASTICO RIGIDO, EM LAMINA DE ACO CARBONO, MEDINDO 9MM	un	36,0000	R\$ 1,9800	R\$ 71,28
ESTILETE EM PLASTICO,LAMINA DE ACO CARBONO,COM LARGURA DE 18,00MM	un	37,0000	R\$ 4,9800	R\$ 184,26
FITA ADESIVA - CREPE, MEDINDO 18MM X 50M, NA COR BRANCA	un	95,0000	R\$ 6,3000	R\$ 598,50
FITA ADESIVA - EM CREPE,MEDINDO 48,00MMX50,00M,NA COR AMARELA	un	70,0000	R\$ 13,4000	R\$ 938,00
FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO,MEDINDO 12,00MMX40,00M,NA COR TRANSPARENTE	un	197,0000	R\$ 6,4500	R\$ 1.270,65
FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO,MEDINDO 45,00MMX50,00M,NA COR TRANSPARENTE	un	377,0000	R\$ 13,7200	R\$ 5.172,44
FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO,ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA,COM 7CM DE LARGURA,E COMPRIMENTO DE 200 METROS	un	11,0000	R\$ 32,3000	R\$ 355,30
FITA DUPLA FACE, 19MM X 30M. PELÍCULA PROTETORA: PAPEL, ODOR: SEM ODOR, SUPERFÍCIE DE ADESÃO, N/CM: 10 N/CM, RESISTÊNCIA AO TEMPO DE ADESÃO: 24 HORAS, ALONGAMENTO DE RUPTURA: 180, TEOR DE SÓLIDOS: 100, TRAÇÃO DE RUPTURA: 0,6 MPA, TEMPERATURA DE APLICAÇÃO: 5 A 40C E RESISTÊNCIA TÉRMICA: - 40 A 100C	un	415,0000	R\$ 15,4900	R\$ 6.428,35
FITA ISOLANTE - EMBORRACHADA, PARA ALTA TENSÃO, MEDINDO 10 M	un	125,0000	R\$ 3,7900	R\$ 473,75
FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2)MM	un	4.350,0000	R\$ 2,3100	R\$ 10.048,50
GRAMPO - DE METAL, ANTIFERRUGEM, PARA PASTA DE ARQUIVO DE CARTAO PRENSADO,COM REVESTIMENTO EXTERNO EM PLASTICO, DO TIPO TRILHO (MACHO E FEMEA) 80 MM	un	33,0000	R\$ 12,9200	R\$ 426,36
GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO, DE PLASTICO	un	193,0000	R\$ 16,7900	R\$ 3.240,47
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - DE ARAME DE ACO EM METAL GALVANIZADO, QUE NAO DEFORME AO GRAMPEAR 100 FOLHAS,	un	34,0000	R\$ 4,2800	R\$ 145,52
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - DE ARAME DE ACO GALVANIZADO, MEDINDO 23/10	un	34,0000	R\$ 3,6900	R\$ 125,46
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,106/6	un	65,0000	R\$ 10,8900	R\$ 707,85

VOCÊ FAZENDO PARTE

Av. Mauro Pires Gomes, nº 41– São José do Xingu/MT
Fone: (66)3568-1109 - E-mail: prefeitura@saojosedoxingu.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de São José do Xingu
CNPJ: 37.465.317/0001-03

GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM ACO GALVANIZADO,26/6,CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	un	44,0000	R\$ 4,9700	R\$ 218,68
LAPIS DE COR - EM MADEIRA,FORMATO REDONDO,GRANDE,COLORIDO COM 12 CORES,EM CONFORMIDADE COM A NORMA EN 71/3	un	195,0000	R\$ 4,3200	R\$ 842,40
LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA,FORMATO SEXTAVADO,2B,MEDINDO 170,00MM,NA COR PRETA	un	1.450,0000	R\$ 0,8800	R\$ 1.276,00
LIVRO ATA - ATA -MO.IMESP N. 141, COM CAPA DURA, CONTENDO 200 FOLHAS, MEDINDO (210X300)MM, COM PAUTA	un	84,0000	R\$ 11,5400	R\$ 969,36
MAQUINA DE CALCULAR - COM BATERIA E ENERGIA SOLAR , CALCULADORA DIGITAL PORTATIL, CAPACIDADE (12) DOZE DIGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERACOES BASICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREO PARCIAL E TOTAL, INVERSAO DE SINAIS MEMORIA	un	28,0000	R\$ 19,9800	R\$ 559,44
MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,POROSA, CORES VARIADAS, RECARREGAVEL	un	82,0000	R\$ 11,8900	R\$ 974,98
PAPEL - CONTACT,MEDINDO 10,00MX45,00CM,NA COR TRANSPARENTE	un	116,0000	R\$ 48,8400	R\$ 5.665,44
PAPEL - CREPON,MEDINDO 200,00X48,00CM,28G/M2,NA COR BRANCA	un	175,0000	R\$ 1,9300	R\$ 337,75
PAPEL COLOR SET - MEDINDO (48 X 66)CM,PESANDO 110GR,CORES VARIADAS	un	125,0000	R\$ 1,7800	R\$ 222,50
PAPEL PARA REVELACAO - TIPO PAPEL FOTOGRAFICO, BRANCO 180G,NO FORMATO A4 (210X297)MM,PARA DOCUMENTACAO FOTOGRAFICA,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	un	70,0000	R\$ 28,8900	R\$ 2.022,30
PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM POLIONDA,FORMATO OFICIO,MEDINDO 340X250X20MM,NA COR CRISTAL	un	412,0000	R\$ 3,9000	R\$ 1.606,80
PASTA - L,EM PLASTICO,FORMATO A4,NA COR TRANSPARENTE	un	31,0000	R\$ 1,1400	R\$ 35,34
PASTA - SANFONADA,EM POLIPROPILENO,FORMATO OFICIO,COM 31 DIVISORIAS E ELASTICO,NA COR FUME	un	43,0000	R\$ 51,8900	R\$ 2.231,27
PASTA C/ABA E ELASTICO PLASTICO - DE POLIPROPILENO, ESPESSURA DE 0,35 MICRAS, LOMBADA DIM 40 MM, NO TAMANHO OFICIO, COM ILHOSES DE METAL, CORES DIVERSAS	un	285,0000	R\$ 5,5000	R\$ 1.567,50
PASTA GRAMPOTRILHO DE PLÁSTICO, PASTA SIMPLES PLASTICO - DE POLIPROPILENO, ESPESSURA DE 0,35 MICRAS, NO TAMANHO OFICIO, COM GRAMPOS E TRILHO, NA COR FUME.	un	378,0000	R\$ 2,6500	R\$ 1.001,70
PASTA SUSPENSÃO - EM PAPEL AO RESISTENTE, MARMORIZADA, COM PONTEIRA DE PLASTICO, VISORES E ETIQUETAS BRANCOS COM SEIS ESPACOS PARA ENCAIXE, VINCO MARCADOR DE PAGINA, ENCAIXE PARA FERRAGEM COM 06 OPCOES DE ESPACO, VISUALIZADOR DE CONTEUDO E VINCO PARA AJUSTE CONFORME O AUMENTO DO CONTEUDO, COM 40 GRAMAS APROXIMADAMENTE, GRAMPO TRILHO PLASTICO, NO TAMANHO OFICIO, VISOR EM VISOR DE ACETATO	un	900,0000	R\$ 3,7000	R\$ 3.330,00
PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO (AAA), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES	un	112,0000	R\$ 4,3800	R\$ 490,56
PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES	un	87,0000	R\$ 4,6100	R\$ 401,07
PINCEL ATOMICO - COR VARIADA, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, DO TIPO DESCARTAVEL	un	20,0000	R\$ 7,6800	R\$ 153,60
PINCEL P/ QUADRO BRANCO - NA COR (VARIADAS), COM PONTA EM ACRILICO, FORMATO OGIVA, DO TIPO RECARREGAVEL	un	50,0000	R\$ 12,9800	R\$ 649,00
PISTOLA - DE PLASTICO, COM GATILHO,PARA APLICACAO DE COLA QUENTE,POTENCIA DE 40W, BIVOLT.	un	52,0000	R\$ 16,8900	R\$ 878,28

VOCÊ FAZENDO PARTE

Av. Mauro Pires Gomes, nº 41– São José do Xingu/MT
Fone: (66)3568-1109 - E-mail: prefeitura@saojosedoxingu.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de São José do Xingu
CNPJ: 37.465.317/0001-03

PORTA OBJETOS - DE ACRILICO, PARA LAPIS,CANETA E CLIPS.	un	31,0000	R\$ 17,7100	R\$ 549,01
PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO, GRAMPOMOL 51MM	un	82,0000	R\$ 1,2200	R\$ 100,04
PRENDEDOR DE PAPEL - METAL, RETANGULAR (PRETO) PEQUENO.	un	132,0000	R\$ 0,5000	R\$ 66,00
REGUA - DE PLASTICO, MEDINDO 30CM,COM ESCALA MILIMETRICA,EM BAIXO RELEVO, NA COR TRANSPARENTE	un	87,0000	R\$ 0,3000	R\$ 26,10
TESOURA - TESOURA DE PICOTAR,CONFECCIONADA LAMINAS EM ACO INOX,CABO EMBORRACHADO,IDEAL PARA CORTAR TECIDO COM ACABAMENTO ZIG ZAG, CARTOLINAS E DIVERSOS TRABALHOS MANUAIS,9,5 (24CM X 8CM X 2CM),ACONDICIONADA	un	16,0000	R\$ 1,7000	R\$ 27,20
TESOURA ESCOLAR ACO INOX CABO PT 13CM C/60	un	152,0000	R\$ 52,8900	R\$ 8.039,28
TESOURA MULTIUSO 21 CM 1 UND	un	53,0000	R\$ 2,7800	R\$ 147,34
VISOR PARA PASTA SUSPENSA	un	6,0000	R\$ 13,9800	R\$ 83,88
Total:		R\$ 99.617,19		

Valor: R\$ 99.617,19 (Noventa e Nove Mil Seiscentos e Dezesete Reais e Dezenove centavos)

Fornecedor: **ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA & CIA LTDA** – CNPJ12.248.430/0001-06

Neste sentido, solicitamos manifestação formal desta empresa quanto à aceitação da adesão a referida Ata de Registro de Preços. Em caso de aceite, solicitamos o encaminhamento de Ofício seu aceite, bem como toda a documentação enviada para o certame em epígrafe devidamente atualizada.

Agradecemos desde já a atenção dispensada.


SANDRO JOSÉ LUZ COSTA
Prefeito Municipal

VOCÊ FAZENDO PARTE

Av. Mauro Pires Gomes, nº 41– São José do Xingu/MT
Fone: (66)3568-1109 - E-mail: prefeitura@saojosedoxingu.mt.gov.br